
Verkeersbesluit laad- en losstrook

Utrechtsestraatweg Amerongen

Burgemeester en wethouders van Utrechtse Heuvelrug;

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Overwegende dat

overeenkomstig artikel 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit dient te worden

genomen voor de plaatsing van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het

wegverkeer opgenomen verkeerstekens, zoals opgenomen in bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990, evenals voor onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat

of wordt gewijzigd;

overeenkomstig artikel 18 lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 verkeersbesluiten worden ge-

nomen door burgemeester en wethouders voor zover de verkeersbesluiten betrekking hebben op wegen

die niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of het Waterschap;

de doorgang op het kruispunt Utrechtsestraatweg – Rijnstraat te Amerongen regelmatig wordt geblok-

keerd door vrachtauto’s tijdens laden en lossen;

de blokkade vervelend is voor automobilisten;

door gebrek aan zicht tijdens de blokkade voor fietsers een verkeersonveilige situatie ontstaat;

het laden en lossen zich afspeelt in de periode maandag – vrijdag tussen 08.00 uur en 18.00 uur;

het genoemde kruispunt in beheer is bij de gemeente Utrechtse Heuvelrug;

met het verkeersbesluit het verzekeren van de veiligheid op de weg wordt beoogd;

overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer overleg

is gepleegd met de daartoe gemachtigde verkeersspecialist van de politie Midden Nederland District

Oost te Veenendaal en dat laatstgenoemde schriftelijk heeft ingestemd met de hieronder genoemde

maatregel;

gelet op hoofdstuk 2 paragraaf 2 van de Wegenverkeerswet 1994, hoofdstuk 2 van het BABW en het

algemeen mandaat-, machtiging- en volmachtbesluit 2012 d.d. 05 juni 2012 het nemen van verkeersbe-

sluiten is gemandateerd aan het hoofd van de afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling.

BESLUIT

een laad- en losstrook voor vrachtauto’s in te stellen in de Utrechtsestraatweg te Amerongen;

voor de laad- en losstrook het volgende tijdsvenster in te stellen: maandag tot en met vrijdag van 08.00

uur tot 18.00 uur.

De locatie van de laad- en losstrook staat weergegeven op de bij dit verkeersbesluit horende tekening

(bijlage 1).

Namens het college van burgemeester en wethouders,

J. Pieters

afdelingshoofd Ruimtelijke Ontwikkeling

Mededelingen

Publicatie
Dit besluit wordt openbaar gemaakt door publicatie in de Staatscourant op 06 februari 2014. Tevens
wordt het verkeersbesluit gelijktijdig in De Kaap/Stichtse Courant en op de gemeentelijke internetpagina

6 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 27651

Nr. 2765

STAATSCOURANT 6 februari

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



gepubliceerd. Een kopie van het verkeersbesluit wordt naar de Politie Midden Nederland, district Oost
te Veenendaal gezonden.

Bezwaar- of beroepsclausule
Overeenkomstig artikel 7.1 van de Algemene wet bestuursrecht kan door belanghebbenden tegen dit
verkeersbesluit binnen zes weken gerekend vanaf de publicatiedatum in de Staatscourant bezwaar
worden gemaakt. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en dient het volgende te bevatten:

a. naam en adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders van de
gemeente Utrechtse Heuvelrug, postbus 200, 3940 AE Doorn.

Het maken van bezwaar schort de werking van dit besluit niet op.

Naast het bezwaarschrift kan op basis van artikel 8.8.1 van de Algemene wet bestuursrecht een verzoek
om een voorlopige herziening worden ingediend bij de Voorzieningenrechter van de Arrondissements-
rechtbank binnen het rechtsgebied waarin de indiener van het bezwaarschrift zijn woonplaats heeft.
Voor de gemeente Utrechtse Heuvelrug is het volgende van toepassing: Rechtbank Midden Nederland,
afdeling bestuursrecht, voorlopige voorzieningen, postbus 16005, 3500 DA Utrecht.

6 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 27652


